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RAQAMLI IQTISODIYOT VA UNING JAMIYATGA TA’SIRI 
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“Raqamli iqtisodiyot” yo‘nalishi 1-bosqich talabasi 

 

Annotatsiya: ushbu tezisda raqamli iqtisodiyot va uning jamiyatga ta’siri va 

jamiyat fuqarolarining  turmush  darajasini  sezilarli  darajada  oshira olishi va bu uning 

asosiy foydasi ekanligi yoritib berilgan. 
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Ko‘plab rivojlangan mamlakatlarda raqamli iqtisodiyot ularning rivojlanish 

omillariga sezilarli darajada ta’sir o‘tkazgan. Buni jamiyat hayotida raqamli 

iqtisodiyotning roli kun sayin oshib borayotganida aks etmoqda. So‘ngi vaqtlarda 

"raqamli iqtisodiyot" tushunchasi juda ko‘p martalab qo‘llanilganining guvohimiz.  

Demak, maqolamizda raqamli 

iqtisodiyot haqida batafsil ma’lumot 

berishga urinamiz. Maqolamizda Raqamli 

iqtisodiyot nima? Qanday ta’riflash 

mumkin? Uning qanday afzalliklari 

mavjud? Raqamli iqtisodiyot vazifalari 

va maqsadlari, Raqamli iqtisodiyotni 

O‘zbekistonda rivojlanishdagi to‘siqlar nimalardan iborat? kabi muhim savollarga 

javob berishga harakat qilamiz. 

Mamlakatimiz Prezident Shavkat Mirziyoyevning Oliy Majlis Senati va 

Qonunchilik palatasiga qilgan Murojaatnomasida “2020 yil – Ilm- maʼrifat va raqamli 
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iqtisodiyot yili” deb eʼlon qilindi. Shundan keyin fuqarolarda “raqamli iqtisodiyot” 

atamasi haqida ko‘plab savollar tugʼila boshladi. Ular: 

 

Raqamli iqtisodiyot nima? Va uni qanday ta’riflash mumkin? 

1. Raqamli iqtisodiyot – 

bu iqtisodiy, ijtimoiy va 

madaniy aloqalarni raqamli 

texnologiyalarni qo‘llash 

asosida amalga oshirish 

tizimidir. Baʼzida u internet 

iqtisodiyoti, yangi iqtisodiyot 

yoki veb-iqtisodiyot degan 

terminlar bilan ham ifodalanadi. 

2. Raqamli iqtisodiyot - bu xo‘jalik faoliyatini yuritish bo‘lib, bunda ishlab 

chiqarish va xizmat ko‘rsatishdagi asosiy omil raqamlar ko‘rinshidagi ma’lumotlar 

bo‘lib, katta hajmdagi axborotlarni qayta ishlash va shu qayta ishlash natijasini analiz 

qilish yordamida har xil turdagi ishlab chiqarish, xizmat ko‘rsatish, texnologiyalar, 

qurilmalar, saqlash, mahsulotlarni yetkazib berishda oldingi tizimdan samaraliroq 

yechimlar tadbiq qilishdir.  

3. Raqamli iqtisodiyot - bu onlayn xizmatlar ko‘rsatish, elektron to‘lovlar 

amalga oshirish, internet savdo, kraudfanding va boshqa turdagi sohalarni raqamli 

kompyuter texnologiyalarini rivojlanishi bilan bog‘langan faoliyatdir. 

4. Raqamli iqtisodiyot — raqamli texnologiyalarga asoslangan elektron 

biznes va elektron tijorat bilan chambarchas bog‘liq iqtisodiy faoliyat hamda shu 

faoliyat natijasida ishlab chiqariladigan va sotiladigan raqamli tovarlar, xizmatlar 

yig‘indisidir.  

5. Raqamli iqtisodiyot  - internet iqtisodiyoti, yangi iqtisodiyot yoki veb-

iqtisodiyot degan terminlar bilan ham ifodalanadi. 
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Xulosaviy ta’rif: Raqamli iqtisodiyot -Insondan ilgarigiga nisbatan kam 

harakat, kam xarajati talab qilib faoliyatning elektronlashgan holatida, va aniq 

hisob, natija ko‘rsata olishidir 

Tafakkur yuritadigan bo‘lsak raqamli iqtisodiyotni, savdo va elektron savdo 

misolida ko‘radigan bo‘lsak inson bir ashyoga ehtiyoj sessa va uni bozorga tushib o‘zi 

bevosita tanlasa va naqd pulga sotib olsa, bu anʼanaviy iqtisod bo‘ladi. Endi u telegram 

yoki shunga o‘xshahs biror internet do‘kon orqali o‘ziga maʼqul tovarni tanlab, tovar 

egasiga pulni elektron to‘lov tizimi orqali to‘lash va tovarni yetkazib berish xizmati 

orqali olish — raqamli iqtisodiyot deyiladi. Bu masalani eng sodda misol orqali 

tushuntirishdir.  

Raqamli iqtisodiyot - bu noldan boshlab yaratilishi lozim bo‘lgan qandaydir 

boshqacha iqtisodiyot emas. Bu yangi texnologiyalar, platformalar va biznes modellari 

yaratish va ularni kundalik hayotga joriy etish orqali mavjud iqtisodiyotni yangicha 

tizimga ko‘chirish deganidir. Qaysidir ma’noda hammamiz allaqachon raqamli 

iqtisodiyotda, uning qulayliklaridan foydalanib kelmoqdamiz. Misol tariqasida 

aytishimiz mumkinki, oyliklarimiz plastik kartalarga tushadi, elektron to‘lov orqali 

kommunal xizmatlar, telefon, internet va boshqa mahsulot va xizmatlarga to‘lov 

qilamiz, elektron tarzda soliq deklarasiyasi topshiramiz, kartadan kartaga pul 

uzatamiz, uyga taom buyurtma qilamiz va hokazo.  

Raqamli iqtisodiyotning afzalliklari 

Raqamli iqtisodiyotga bo‘lgan qiziqish, zamonaviy texnologiyalar va 

platformalar, hamkorlar va davlat tashkilotlari bilan mijozlar, shaxsiy muloqotni 

minimallashtirish hisobiga korxonalar va jismoniy shaxslarga xarajatlarni 

qisqartirishga yordam berishi aniqlandi.  Uning natijasida jamiyat va iqtisodiyotdagi 

o‘zgarishlari sezilarli darajada o‘sdi. O‘zaro muloqotni tez, aniq va oson yo‘lga 

qo‘yishga imkoniyat yaratdi. Natijada tarmoq resurslariga asoslangan, raqamli yoki 

elektron iqtisodiyot paydo bo‘ldi. 

Albatta, axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining rivojlanishi, zamonaviy 

texnologiyalarning hayotimizga tadbiq etilishi har bir inson hayotida ko‘plab ijobiy 
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imkoniyatlar berishi tabiiy. Raqamli texnologiyalar rivojlanishi inson va unga kerakli 

xizmatdan tezroq foydalanishi, internet orqali o‘ziga kerakli mahsulotlarni arzon sotib 

olish bilan ko‘plab pul mablag‘larini tejashi mumkin. Bunda iste’molchi o‘zi ham 

tadbirkor bo‘lishi, uyidan chiqmagan holda onlayn savdo-sotiq bilan shug‘ullanishi 

mumkin. Masalan biron bir Jurnalning elektron ko‘rinishda sotib olish Sizga, shu 

jurnalni chop etilgan ko‘rinishini sotib olish ancha arzonga tushishi mumkin.. 

Raqamli iqtisodiyotning rivojlanishini boshqa afzalliklari quyidagicha bo‘lishi 

mumkin: 

• ishlab chiqarishda mehnat samadorligini oshishi; 

• kompaniyalarning raqobatbardoshligini o‘sishi; 

• ishlab chiqarishdagi harajatlarning kamayishi; 

• yangi ish o‘rinlari yaratilinishi; 

• yangi zamonaviy kasblar paydo bo‘lishi; 

• kambag‘allikni yengish va ijtimoiy tengisizlikni yuqolishi. 

Bular raqamli iqtisodiyotning bor yo‘gi ba’zi afzalliklari holos. Raqamli 

iqtisodiyotning rivojlanishi bizning kundalik hayotimizni samaraliroq bo‘lishida sabab 

bo‘ladi, qo‘shimcha imkoniyatlar va bozorni o‘sishi hamda rivojlanishini ta’minlab 

berishi mumkin. 

Raqamlashtirish,  aslida yangi atama bo‘lib, innovatsion boshqaruv va ish yuritish 

jarayoniga IT yechimlarning jalb etilishini, buning samarasi o‘laroq oddiy electron 

hisoblagichdan to elektron hukumatgacha bo‘lgan barcha tizimlarda axborot 

texnologiyalarini qo‘llashni ko‘zda tutadi. 

Iqtisodiyotning raqamli segmentiga rivojlangan mamlakatlarda YaIMning 70 

foizdan ortiq miqdorni tashkil etib, davlat boshqaruvi, konsalting va informatsion 

xizmat ko‘rsatish, mudofaa tizimi, moliya, ulgurji va chakana savdo hamda xizmatlar 

sohasini birlashtiradi. 

Tadqiqotlarimiz asosida WDC reytingi metodologiyasi raqamli 

raqobatbardoshlikni uchta asosiy omilga ajratadi: 

- Bilim 
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- Texnologiya 

- Kelajakga tayyorlik 

Raqamli iqtisodiyoti rivojlangan dunyo davlatlari 

"Raqamli" davlatlar bugungi kunda Norvegiya, Shvetsiya va Shvetsariya 

hisoblanishadi. Raqamli iqtisodiyot rivojlangan 10 ta davlatlar qatoriga AQSh, Buyuk 

Britaniya, Daniya, Finlandiya, Singapur, Janubiy Koreya va Gonkong kiradi. 

O‘z navbatida, ushbu omillarning har biri tahlil qilinadigan sohalarning har bir 

jihatini ta’kidlaydigan 3 ta 

kichik omilga bo‘lingan.  

IMD Jahon Raqamli 

Raqobatbardoshlik reytingi 

2022 - Umumiy ko‘rinish 

Kibertahdidlarga qarshi 

kurashish va raqamli 

foydalanuvchilarni 

tinchlantirish: 

raqamlilashtirishni taʼminlash uchun ilmiy-tadqiqot ishlaridan tashqariga qarang 

Ma’lumotlarga asoslangan raqamli iqtisodiyot katta nomutanosiblik bilan 

tavsiflanadi: kam rivojlangan mamlakatlardagi odamlarning atigi 20 foizi internetdan 

foydalanadi; ular buni qilganda, u odatda nisbatan past yuklab olish tezligida va 

nisbatan yuqori narx yorlig‘i biriktirilgan. Bu ma’lumotlarga asoslangan 

rivojlanayotgan raqamli iqtisodiyotda ishtirok etish va undan foyda olish 

imkoniyatlarini cheklaydi. Shunday qilib, ma’lumotlar bilan bog‘liq bo‘linish 

an’anaviy raqamli bo‘linishga qo‘shiladi. 

Iqtisodiyot diversifikatsiyasi va dinamikasi qanchalik yuqori bo‘lsa, mamlakat 

ichida va tashqarisida noyob axborotlar aylanmasi shunchalik ko‘p, milliy 

iqtisodiyotlar ichida axborot trafigi esa shu qadar salmoqli bo‘ladi. Shu bois 

ishtirokchilar soni ko‘p va IT xizmatlar keng tarqalgan bozorlarda raqamli iqtisodiyot 

jadal sur’atlarda rivojlanadi. 
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Ayniqsa, bu – transport, savdo, logistika va shu singari internet bilan faol 

ishlovchi sohalarga cheksiz qulayliklar yaratadi. Ayrim tadqiqotchilarning fikriga 

ko‘ra, ularda elektron segmentning ulushi YaIMning 10 foiziga yaqinlashib, 4 foiz 

aholi bandligini ta’minlaydi. Eng ahamiyatlisi, bu ko‘rsatkichlar barqaror tarzda o‘sib 

boradi. 

Shubhasiz, raqamli iqtisodiyotning samaradorligiga nafaqat axborot 

texnologiyalarining qamrovi va infratuzilmaning mavjudligi, balki ishbilarmonlik 

muhiti, inson kapitali va muvaffaqiyatli boshqaruv instrumentlari kabi standart 

iqtisodiy mezonlar ham ta’sir ko‘rsatadi. Binobarin, iqtisodiy taraqqiyot aynan ularga 

tayanadi, bu esa ushbu mezonlarning raqamli iqtisodiyot rivojlanishida avvalgiday 

muhim o‘rin tutishini bildiradi. 

Raqamli iqtisodiyot ko‘z 

o‘ngimizda yaralmoqda 

Hozir butun dunyo bo‘ylab 

yangi servislar va biznes modellarni 

yaratish uchun IT instrumentlardan 

foydalanadigan eski va yangi 

kompaniyalar aksariyat sohalarda 

yetakchi bo‘lgan kompaniyalarga 

kuchli raqobat tug‘dirmoqda. 

Prognozlarga ko‘ra, yaqin 

yillarda makroiqtisodiyot «lean 

production», addiktiv, nano va 

biotexnologiya mezonlariga 

tayanadigan ishlab 

chiqaruvchilarga qattiq bog‘liq 

bo‘lishi kutilmoqda. Shu 

munosabat bilan oqilona 

boshqaruv uchun zarur 
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hisoblangan axborot ko‘lami ham ortib boradi, ishlab chiqarish va fuqarolar muloqoti, 

biznes va davlat organlarini boshqarish tuzilmasi esa jiddiy o‘zgarishlarni boshdan 

kechiradi. 

Quyidagilar bunda ijtimoiy va iqtisodiy taraqqiyot yo‘liga bosqichma-bosqich 

chiqish uchun asosiy shart va omillar sifatida ko‘rsatilmoqda: 

• axborotlashtirish va davlat boshqaruvi organlari hamda munitsipal xizmatlarni 

integratsiyalash hisobiga elektron hukumat va raqamli shahar konsepsiyalarini tatbiq 

etish; 

• yangi texnologik avloddagi mahsulotlarni yalpi ishlab chiqarish (pilotsiz 

avtomobillar va boshqalar singari); 

• o‘ziga xos bezak va qurilish materiallari yordamida «aqlli» va ekologik uylarni 

barpo etishga oid g‘oyalarni amalga oshirish; 

• autsorsing, o‘zini band etish va boshqalar orqali bandlikning muqobil shakllarini 

keng targ‘ib qilish; 

• muayyan vazifalarni bajarish uchun ishchi-frilanserlarni izlashga xizmat 

qiladigan professional tarmoqlarni yaratish. 

Yuqoridagilar barchasi biznesga ishlab chiqarish va boshqaruvda tovar va 

elektron xizmatlar integratsiyalanadigan zamonaviy platformalar yordamida 

xarajatlarni qisqartirishga imkoniyat beradi. Birinchi galda bu masala xizmatlar 

buyurtmasi integratsiyasi, resurslardan birgalikda foydalanish, kontragentlarni tanlash, 

elektron savdoni yuritish, to‘lovlar va boshqalarga tegishlidir. 

Texnologik raqamli muhit – bu yuridik va jismoniy shaxslar hamkorlikdagi 

faoliyat uchun butunlay yangi muloqotni yo‘lga qo‘yadigan «akvarium» hisoblanadi. 

Axborot texnologiyalari korxonalarga butunlay yangi, yanada jadal ish sur’atlarini 

o‘zlashtirish hamda xizmat va mahsulotlar shaklini xilma-xillashtirishga imkoniyat 

yaratadi. Bundan tashqari, tadqiqotchilar qisqa saqlanadigan mahsulotlarning bozorga 

chiqarilishi haqida ham gapirishmoqda. 
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Xizmat ko‘rsatish sohasi haqida gapiradigan bo‘lsak, axborot texnologiyalari 

ko‘plab kundalik vazifalarni hal qiladi, buning natijasida esa yirik ko‘lamdagi amallar 

tezroq, arzonroq, qulayroq va o‘rtadagi vositachilarsiz bajariladi. 

Elektron savdo, internet-banking va boshqa shu kabi zamonaviy yo‘nalishlar 

kundan kunga rivojlanib bormoqda. Natijada daromadni oshirish uchun aksar 

sohalarda avtomatik tarmoqli servislar (masalan, sifatli veb-sayt yoki mobil ilova kabi) 

biznesdagi vositachilar o‘rnini egallamoqda. 

Buning samarasi o‘laroq biznes xizmatga belgilangan narxlarni sezilarli darajada 

tushirishi, makroiqtisodiy yo‘nalishda esa yakka ishlab chiqarish va noto‘liq bandlik 

ko‘rsatkichlari o‘sishi mumkin. Shuningdek, kraudfanding va kraudsorsing kabi 

yo‘nalishlar ham hozirda yangi iqtisodiy texnologiyalar sirasiga kiritilmoqda. 

Iqtisodchilarning fikriga ko‘ra, ayni vaqtda bu kabi o‘zgarishlar natijasida 

qo‘shimcha qiymatni chiqarib olish amaliyotiga asoslangan iqtisodiyot hamkorlik va 

manfaatlarni baham ko‘rish («sharing-economy») iqtisodiyotiga almashmoqda. Bu esa 

bozordagi raqobat o‘z o‘rnini o‘zaro manfaatli kooperatsiyaga va hamkorlikka faol 

bo‘shatishi, shu bilan birga, vertikal muloqotdan o‘zaro teng munosabatlar va bir-birini 

to‘ldiruvchi xizmatlarga o‘tishiga umid uyg‘otadi. 

Taxminlarga ko‘ra, bu servislar sonining ortishi va xizmatlarga doir elektron 

savdo hajmining o‘sishida o‘z aksini topadi. 

Raqamli iqtisodiyotning belgilari: 

• yuqori darajada avtomatlashtirilganlik; 

• elektron hujjat almashinuvi; 

• buxgalterlik va boshqaruv tizimlarining elektronlashuvi  

•  maʼlumotlar elektron bazalari; 

• CRM (mijozlar bilan o‘zaro munosabat tizimi) mavjudligi; 

• korporativ tarmoqlar. 

Qanday Qulayliklarga ega: 
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• To‘lovlar uchun xarajatlar kamayadi (masalan, bankka borish uchun yo‘lkira va 

boshqa resurslar tejaladi). 

• Tovarlar va xizmatlar haqida ko‘proq va tezroq maʼlumot olinadi. 

• Raqamli dunyodagi tovar va xizmatlarning jahon bozoriga chiqish imkoniyatlari 

katta. 

• Fidbek (isteʼmolchi fikri)ni tez olish hisobiga tovar va xizmatlar jadal 

takomillashtiriladi. 

• Tezroq, sifatliroq, qulayroq. 

Jamiyatimiz rivoji uchu raqamli ittisodiyotdan nima manfaat ola olamiz? 

Raqamli iqtisodiyot insonlarning turmush darajasini sezilarli darajada oshiradi, 

bu uning asosiy foydasidir. Raqamli iqtisodiyot korrupsiya va „qora iqtisodiyot“ning 

asosiy kushandasidir. Chunki, raqamlar hamma narsani muhrlaydi, xotirada saqlaydi, 

kerak paytda maʼlumotlarni tez taqdim etadi. Bunday sharoitda biron maʼlumotni 

yashirish, yashirin bitimlar tuzish, u yoki bu faoliyat haqida to‘liq axborot 

bermaslikning iloji yo‘q, kompyuter hammasini namoyon qilib qo‘yadi. Maʼlumotlar 

ko‘pligi va tizimliligi yolg‘on va qing‘ir ishlarga yo‘l bermaydi, chunki tizimni aldash 

imkonsiz. 

O‘zbekistonda raqamli iqtisodiyot qay darajada rivojlangan? Taʼkidlash joizki, 

bugungi kunda foydalanuvchilar oziq-ovqat mahsulotlariga buyurtma berish uchun 

Telegram botlaridan faol foydalanmoqdalar. Shuningdek, turli internet do‘konlar, 

elektron to‘lov tizimlari ham faol rivojlanib bormoqda. Demak, fuqarolarimiz elektron 

bitimlarni amalga oshirishga ishonyaptilar. Faqat hozirgi kungacha foydalanuvchilar 

katta xarajatlar talab qilmaydigan kichik bitimlarni amalga oshirmoqdalar, o‘rtacha 

xarid hajmini oshirishga esa unchalik tayyor emaslar. Endigi masala o‘rtacha va yirik 

iqtisodiy bitimlar va moliyaviy operasiyalarni raqamli texnologiyalar orqali amalga 

oshirishni rivojlantirishdan iborat. 

O‘zbekistonda raqamli iqtisodiyot qay darajada rivojlangan? 

Taʼkidlash joizki, bugungi kunda foydalanuvchilar oziq-ovqat mahsulotlariga 

buyurtma berish uchun Telegram botlaridan faol foydalanmoqdalar. Shuningdek, turli 
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internet do‘konlar, elektron to‘lov tizimlari ham faol rivojlanib bormoqda. Demak, 

fuqarolarimiz elektron bitimlarni amalga oshirishga ishonyaptilar. Faqat hozirgi 

kungacha foydalanuvchilar katta xarajatlar talab qilmaydigan kichik bitimlarni amalga 

oshirmoqdalar, o‘rtacha xarid hajmini oshirishga esa unchalik tayyor emaslar. Endigi 

masala o‘rtacha va yirik iqtisodiy bitimlar va moliyaviy operatsiyalarni raqamli 

texnologiyalar orqali amalga oshirishni rivojlantirishdan iborat. 

Rivojlanishiga turtki bo‘la oladigan asoslar 

Mamlakatimiz Prezidenti Shavkat Mirziyoyev taʼkidlaganidek, „Taraqqiyotga 

erishish uchun raqamli bilimlar va zamonaviy axborot texnologiyalarini egallashimiz 

zarur va shart. Bu bizga yuksalishning eng qisqa yo‘lidan borish imkoniyatini beradi“. 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi Loyiha boshqaruvi milliy agentligi 

raqamli iqtisodiyotni joriy etish va rivojlantirish sohasida vakolatli organ hisoblanadi. 

Bundan tashqari Iqtisodiyot, Moliya, Axborot texnologiyalari, Adliya vazirliklari va 

boshqa qator davlat tuzilmalari raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish uchun o‘ziga xos 

mas’uliyat va vazifalarga ega. Bu haqida kuni kecha Prezident Shavkat 

Mirziyoyevning Oliy Majlis Senati va Qonunchilik palatasiga qilgan 

Murojaatnomasida ham alohida taʼkidlab o‘tildi.  

Raqamli iqtisodiyot O‘zbekistonda 

Dunyo mamlakatlari kabi O‘zbekistonda ham raqamli iqtisodiyot rivojlanmoqda. 

Kundalik hayotimizga axborot texnologiyalarni tadbiq qilinishi ortidan oddiy insonlar 

uchun ko‘plab imkoniyatlar yaratilmoqda. Hozirga kunda uydan chiqmasdan ko‘plab 

oziq-ovqat mahsulotlari va taomlariga buyurtma berishimiz, ularni uyimizgacha 

yetkazib berishlari mumkin. 

Lekin shuni ta’kidlash kerak-ki, O‘zbekistonda raqamli iqtisodiyot O‘zbekiston 

potensialiga nisbatan bir necha barobar sekinroq rivojlanmoda. Ya’ni imkoniyat bor, 

kerakli resurslar mavjud lekin rivojlanish ancha sust. Bunga sabab sifatida raqamli 

iqtisodiyotni O‘zbekistonda rivojlanishini bir qancha to‘siqlarini ko‘rsatib o‘tish 

mumkin. 

- ko‘plab sohalardagi monopoliya; 
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- internet tezligini pastligi va uni sifatsizligi; 

- axborot texnologiyalari sohasida qonununchilikning zamondan orqada 

qolganligi; 

- fuqarolarda kompyuter savodxonligining o‘ta pastligi; 

- qonunchilikning shaffof emasligi; 

- axborot texnologiylari bo‘yicha mutaxassislarning yetishmasligi yoki ularni 

boshqa mamlakatlarga ketib qolishi; 

- axborot madaniyati, axborot gigiyenasi pastligi; 

- axborot texnologiyalari xavfsizligi yaxshi emasligi; 

- boshqaruv organlarida sohani tushunadigan mutaxassislarning kamligi 

yoki(ba’zilarida) ularning umuman yo‘qligi; 

ilm-fan va ayniqsa aniq fanlarning rivojlanishi sustligi(yoki rivojlanishdan to‘xtab 

qolganligi). 

Yuqorida keltirilgan muommolar bosqicha-bosqich, tizimli, dunyo tajribasidan 

kelib chiqib hal qilinsa, O‘zbekiston ham bemalol raqamli iqtisodiyoti rivojlangan  

Kiberxavfsizlik — raqamli iqtisodiyotning muhim sharti 

Oʻzbekistonda barcha tizimlar raqamlashmoqda. Bugun uydan chiqmasdan 

toʻlovlarni amalga oshirish, hech bir muammosiz masofaviy taʼlim olish, dunyoning 

yirik kutubxonalaridan foydalanish va hatto ishlash mumkin. Raqamli xizmatlar 

anʼanaviy turga qaraganda qogʻozbozlik, rasmiyatchilikning yoʻqligi, vaqtni tejash 

kabi bir qator afzalliklarga ega. Masalan, davlat xizmatlarini raqamli koʻrinishda 

olsangiz, sizga belgilangan toʻlovning 10 foizi miqdorida chegirma taqdim etiladi. 

Bularning barchasi mamlakatimizda raqamli iqtisodiyotga faol oʻtilayotganining 

belgisi. Raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishning yana bir omili — kiberxavfsizlikni 

taʼminlashdir. Karantin sharoitida global tarmoqda koronavirusdan saqlanish boʻyicha 

koʻrsatmalar yorligʻi ostida dasturiy tizimlarni ishdan chiqaruvchi viruslar tarqatish 

holatlari uchradi. Xorijda dori-darmonni onlayn sotish va yetkazib berishni vaʼda qilib, 

oldindan pullarni hisob raqamiga oʻtkazishni soʻrab, sodda odamlarni aldab ketayotgan 

moliyaviy firibgarlar soxta onlayn-doʻkonlar, veb-saytlar, ijtimoiy tarmoqlardagi 

https://t.me/goldenbrain_journal


GOLDEN BRAIN                                ISSN: 2181-4120                           VOLUME 1 | ISSUE 29 | 2023  

  

 

https://t.me/goldenbrain_journal               Multidisciplinary Scientific Journal               October, 2023 154 

 

akkauntlar va elektron pochta manzillaridan foydalanishdi. Bu ham axborot 

xavfsizligini taʼminlash zaruratini yana bir bor tasdiqlaydi. 

Raqamli texnologiyalar va xatarlar 

Raqamli iqtisodiyotning eng faol drayveri – bu davlatdir. U raqamli 

iqtisodiyotning asosiy buyurtmachisi va iste’molchisidir. Masalan, Xitoy bu maqsadlar 

uchun 9 mlrd dollar atrofida mablag‘ sarflagan. Bozor kapitalizatsiyasi 210 mlrd 

dollardan ziyod bo‘lgan Alibaba internet resursi ushbu sarmoyalarning to‘g‘ri 

yo‘naltirilganini isbotladi. 

Raqamlashtirishdan maksimal foyda olishni istagan davlat, zaruriy yuqori 

texnologik maxsulotlarning bozorini yaratishi va uni qo‘llab-quvvatlashi lozimdir. Shu 

bilan birga, parallel tarzda davlat boshqaruvi, muhim sohalar va korxonalar uchun 

xususiy ilovalarni rivojlantirgan holda, elektron iqtisodiyotning asosiy platformalarini 

nazorat qiluvchi instrumentlarni o‘z izmida saqlab qolish ham muhim hisoblanadi. 

Xususan, Yaponiya texnologiyalarni xarid qilgan bo‘lsa-da, ushbu yo‘nalishda 

o‘zining ishlab chiqaruvchi tarmoqlarini yaratolmagani va texnik ishlanmalar 

darajasini muttasil yuqori holatda tutolmagani tufayli, raqamli iqtisodiyotdagi yetakchi 

pozitsiyalarni qo‘ldan boy berdi. 

Janubiy Koreya esa elektron hukumat va elektron vositachilikka (elektron tijorat 

faoliyati va davlat tender xaridlarini o‘tkazish uchun) milliy budjetning 1 foiziga teng 

miqdorda sarmoya kiritib, har yili 10-15 milliard dollar hosil qilmoqda va xarajatlarni 

30-40 baravar qoplaydigan daromad olmoqda. Jumladan, davlat va xususiy sektorda 

call-markazlarni tashkil qilish, mobil ilovalarni yaratish va davlatga tegishli internet-

platformalarni reinjiniring qilish orqali mana shunday natijaga erishildi. 

Davlat boshqaruvidagi axborot tizimlari bilan ishlaydigan kadrlarni tayyorlash 

ushbu sohaning muhim yo‘nalishlaridan bo‘lib qolmoqda. Misol uchun, o‘tgan asrning 

70-yillarida Belgiyada davlat organlari xodimlarini o‘qitadigan va ular uchun bevosita 

ish o‘rinlarida tizimlarni sozlaydigan mutaxassislarning maxsus mobil guruhlari 

(jumladan ixtisoslik o‘quv yurtlaridagi o‘qituvchilar va talabalar ham jalb etilgan 

holda) tashkil qilinadi. 
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Xulosa oʻrnida 

“Raqamli tengsizlik tengsizliklarning doyasi” boʻlib turgan bir paytda 

iqtisodiyotning barcha sohalarini raqamlashtirish jahon hamjamiyatiga 

integratsiyalashuv, dunyo bozorida oʻz oʻrniga ega boʻlish, iqtisodiy ravnaq topish, 

aholiga qulayliklar yaratishning asosiy shartidir. 

Quvonarlisi, bu mamlakatimizda asosiy kun tartibidagi masala. Raqamlashtirish 

borasida Oʻzbekiston dadil odimlar bilan ildamlamoqda. 
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Havolalar 

• Raqamli iqtisodiyot nima? 

• Raqamli iqtisodiyot bizga nima beradi? 
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